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سیاست علیه «سیاست»
 به  تبع این تفکر، ناخواسته احزاب سیاسي این 
دوران مانند سازمان مجاهدین، چریك هاي فدایي و 
حزب توده با اینکه براي تحقق آزادي و دموکراسي 
مبارزه مي کردند؛ اما خود، اسیرِ تفکر سلسله مراتبي 
بودند؛ تضادي آشکار بین فرم و محتوا، فرمي ناگزیر 
براي بقا به دلیل استبداد نظامي پهلوي ها که احزاب 
و جریانات روشنفکري را نیز سلسله مراتبي و در فضاي 
بسته رقم زده بود. مبارزان با این فرمِ ناگزیر درصدد 
تحقق آزادي و دموکراسي بودند. تضادي بنیادین 
که بین فرم و محتوا وجود داشت و تئوریسین هاي 
احزاب سیاسي به خوبي از آن آگاه بودند. آنان براي 
مردمي مبارزه مي کردند که قادر به شکل دهي شان 
در استعاره «انبوه خلق» نبودند. شاید از این رو است 
که امیرپرویز پویان رؤیاي محال خود را این گونه 
تئوریزه مي کند که اگر موتور کوچك به راه بیفتد، 
موتور بزرگ (انبوه خلق) را به راه خواهد انداخت. 
رؤیایي که هیچ کدام از مبارزان جریانات سیاسي 
نتوانستند با تئوري هاي شان آن را محقق کنند. در 
مجادلات میان مسعود احمدزاده و بیژن جزني، این 
سردرگمي و نگراني به وضوح دیده مي شود. بیژن 
جزني معتقد است در کنار مبارزه مسلحانه باید راهي 
به میان توده ها پیدا کرد و شبکه هایي از توده ها ایجاد 
کرد. شبکه هایي که نه به شیوه اي سلسله مراتبي 
(درختي)، بلکه به شیوه افقي (جلبکي یا ریزومي) 
مبارزان احزاب سیاسي را به مردم پیوند بدهد. این دو 
مفهوم که رؤیاي بیژن جزني را در خود جاي مي دهد، 
یکي از ایده هاي محوري ژیل دلوز و فیلکس گتاري 
است که بر نوعي از کاربست سیاسي دلالت دارد. 
ریزوم، ساقه زیرزمیني برخي از گیاهان است که به 
صورت افقي رشد مي کند. ریزوم شکل هاي متنوعي 
دارد و شاخه به شاخه در سطحي افقي گسترش 
پیدا مي کند و غیرخطي و فاقد سلسله مراتب، و 
چندوجهي است. هر ریزوم مي تواند با قطع اتصال از 
شاخه اصلي (مادر) مجددا رشد کند و حیاتي مستقل 
به وجود آورد. این، همان «انبوه خلق» اسپینوزا است. 
در ادبیات چپ، کار سیاسي و کار توده اي مفاهیمي 
نزدیك به یکدیگرند. جنبش هاي انقلابيِ جهان 
هدفي جز راهیابي به دل توده ها نداشته اند. بیژن 
جزني معتقد بود «یك انقلاب دموکراتیك در آینده در 
صورتي برپا مي  شود که پیشاهنگ طبقه کارگر بتواند 
رهبري جنبش را بر عهده بگیرد. در غیر این صورت 
پیشاهنگان غیرکارگري که به شکل خرده بورژوازي 
انقلابي در جریان مبارزه شرکت دارند، رهبري را بر 
عهده خواهند گرفت». شبکه اي از خرده بورژوازي 
که به شیوه اي ریزومي (افقي) توانست با رهبريِ 
روحانیون، انقلاب اسلامي ۵۷ را شکل دهد. شبکه اي 
منسجم در دستگاه هاي سیاسي عقیدتي که به 
وسیله مساجد انقلاب را در دست گرفتند. اگرچه 
روحانیون هم سلسله مراتبي دارند، این سلسله مراتب 
همچون احزاب دوران پهلوي دوم صلب نیست 
و تصمیمات انقلابي در آن به سرعت گرفته شده 
و عملیاتي مي شود. با اینکه دستگاه روحانیت 
چهار دهه است که به قدرت رسیده، سازوکارهاي 
آن همچون احزاب انقلابي نشده  اند و سلایق و 
دیدگاه هاي متفاوتي در بستر حکومت داري  آنان 
وجود دارد. اگر این روش  غیرحزبي آسیب هایي به 
این دستگاه زده است، اما شیوه  ریزوميِ آن، هژمونيِ 
روحانیت را در دوردست ترین نقاط ایران گسترش 
داده است. اگر بپذیریم که دولت ها ناخواسته فرم 
و محتواي مخالفان خود را شکل مي دهند، در اینجا 
نیز فرم و محتواي منتقدان و مخالفانش را برساخته 
است. مخالفان و منتقداني که لیدر ندارند و به شیوه 
سلسله مراتبي عمل نمي کنند. بهمن بازرگان، یکي از 
بنیان گذاران سازمان مجاهدین خلق در کتاب «زمان 
بازیافته» مي گوید: «نسل شما دارد وارد پارادایم نویني 
مي شود. شما متعلق به نسلي هستید که شانس این 
را دارید که در دوران فروپاشي ساختارهاي ارزشي 
عمودي و گسترش ساختارهاي ارزشي افقي (احترام 
افقي) زندگي مي کنید. نسل ما راهي نداشت به جز 
آن که ساختار ارزشي عمودي قدیم را درهم بکشند 
تا ساختار ارزشي عمودي خود را به جاي آن بگذارد. 
این یك دور و تکرار بود. ما آدم هاي این دور و تکرار 
هزارساله بودیم. امید آن دارم که نسل شما از زندان و 

چاردیواري این دور و تکرارها رهایي یابد». 
براي دولت هاي انقلابي در چنین شرایطي کار 
بسیار دشوار شده است. زیرا برخي مکان ها که 
بیشترین بارگذاري این شبکه ها را انجام مي دادند، 
دیگر کارایي سابق را ندارند. از طرف دیگر شبکه هاي 
منتقدان گسترش چشمگیري پیدا کرده  است، گیرم که 
هنوز قدرت فائقه اي نداشته باشند. با این صورت بندي 
مي توان گفت جدال نویني در سیاست به راه افتاده 
است و برنده اش کسي نیست جز آن که بر «انبوه 

خلق» تکیه دارد.

بیم و امیدهاي لایحه امنیت زنان 
لازم به ذکر است رسیدگي به پرونده هاي موضوع 
این قانون بر اساس مواد ۷۳ و ۷۴ غیرعلني و محرمانه 
است و کلیه اطلاعات از قبیل هویت بزه دیده، نشاني، 
شماره تلفن و نوع خشونت ارتکابي، محرمانه بوده 
و اشخاصي که به نحوي به این اطلاعات دسترسي 
دارند از جمله مراجع قضائي، انتظامي، مراکز 
بهداشتي، درماني، مددکاري، وکلا و مشاوران، جز در 
موارد قانوني مجاز به افشاي اطلاعات نیستند و در 
صورت ارتکاب به مجازات جرم افشاي اسرار شغلي و 

حرفه اي محکوم خواهند شد.
ادامه در صفحه ۴

سیاست

سخنگوی شورای نگهبان:
اتهامات بدون سند سعودی در 
مجامع بین المللی پیگیری شود

فارس: سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد:  �
اتهامات بدون سند سعودی باید در مجامع بین المللی 
پیگیری شود. عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای 
نگهبان، در صفحه شخصی خود در توییتر به اتهامات 
بدون سند سعودی ها اشاره کرد که متن آن به شرح 
زیر است: همان گونه که ایران مسئولیت ساقط کردن 
پهپاد آمریکایی را بر عهده گرفت، چنانچه اقدامی علیه 
سعودی ها انجام داده بود، بدون تردید اعلام می کرد. 
اصرار بر دروغ گفتن و اتهام زدن ازسوی مقامات 
سعودی مشکلی را حل نمی کند. اتهامات بدون سند 

سعودی باید در مجامع بین المللی پیگیری شود.

فرمانده سپاه: 
شبانه روز مراقب هستیم

مهر: فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه در میدان  �
جنگ تمامی راه ها را بر دشمن بسته و راهی برای 
نفوذ نگذاشته و نمی گذاریم، گفت: از آنجا مطمئن 
هستیم؛ سربازان، بسیجیان و پاسداران ما در مرزها با 
چشم های باز در کمین دشمنان هستند. سردار حسین 
سلامی با بیان اینکه هراسی از دشمنان بزرگ و کوچک 
نداریم و از این نگرانی ها عبور کرده ایم، افزود: امروز 
آن قدر قدرتمند شده ایم که دشمنان ما مجبورند هر 
حادثه ای را که اتفاق می افتد، به دروغ هم که شده، 
به ما نسبت دهند. قدرت ایران اسلامی معتبر است و 
شبانه روز مراقب هستیم. او گفت: دشمن می خواهد 
مردم ما را فقیر و کشورمان را ضعیف نگه دارد، اما 
ما اجازه نمی دهیم؛ راز شکست دادن دشمن در این 
آرزوی خطرناک جهاد و در میان مردم بودن، توجه به 
زندگی آنها و کاستن از مشکلاتشان است؛ امروز این 

مهم عین جنگ است.

خبر

گران فروشی 
و تضییع حقوق مصرف کننده 

درباره گران فروشی، دو حوزه تصمیم ها و 
نظارت ها نیازمند تمرکز هدفمند است. این بخش در 
کشور ما نارسا و ناگیرا عمل می کند. گاهی احساس 
می شود نظارت رها و سیال است و ضمانت اجرائی 
برای کنترل و مهار تورم و پاسخ گوسازی متصور 

نیست.
از  حمایت  قانون   ۹ ماده  در  چنانچه   .۶
مصرف کننده آمده «به منظور ساماندهی مشارکت 
مردمی در اجرای سیاست ها و برنامه های حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان، انجمن های حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان تأسیس می شود؛ در تبصره 
یک این ماده آمده که انجمن تشکل غیرانتفاعی، 
غیردولتی و دارای شخصیت حقوقی مستقل 
می باشد که پس از ثبت در وزارت بازرگانی رسمیت 
می یابد». با این وصف به نظر می رسد نهادهای 
مدنی حمایتگر مصرف کننده که گزارشگری تورم 
یا نقص خدمات را بر عهده دارند، ضعیف یا 
قوام نیافته اند و توانایی کافی برای حمایت از حقوق 

شهروندان را ندارند.
۷. تنظیم بازار و تثبیت قیمت گذاری کالاهای 
اساسی و گروه بندی کالاها وظیفه دولت است؛ 
گمرک نیز باید اقلام مورد نیاز وارداتی را در کمترین 
زمان ممکن به دست مصرف کننده برساند. الزامات 
ناشی از تنظیم گري ایجاب می کند سازمان تعزیرات 
نظارت ها را به شیوه ای اثربخش تر اعمال کند. به 
موازات آن در یک حکمروایی همکارانه، ضمن 
جلب کمک های حوزه عمومی غیردولتی نمایندگان 
اصناف و بازرسان، بازار را رصد کرده و با هرگونه 
افزایش قیمت بالاتر از نرخ های مصوب، برخورد 

تعزیری کنند و پرونده گران فروشی تشکیل دهند.
۸. بسته سیاستی کنترلی و تعادل بخش قیمت ها 
شامل انواع مداخلات دولت به منظور تحقق اهداف 
ملی به ویژه آن چیزی است که در اصل سوم و فصل 
سوم و اصل ۴۳ قانون اساسی درج شده است. 
منفعت عمومی، کنترل جمعی، نظم فراگیر و رفاه 
همگانی ایجاب می کند ابزارهای توانمندساز برای 
کنترل قیمت به ویژه به نفع اقشار آسیب پذیر به کار 
گرفته شود. کیفیت تنظیم گري منوط به توانمندي 
دولت در تدوین و اجراي مقررات و سیاست های 
صحیح به نفع حقوق رفاهی، عدالت توزیعی 
و تسهیل دسترسی شهروندان به کالاها و تأمین 
نیازهای اساسی مردم به ویژه گروه های خاص است.
۹. برای تحقق «حکمراني مطلوب» در کشور 
باید ضمن طراحی مدلي کارا در کنترل و پایش 
اقتصاد، نقش نظارتي دولت به عنوان نهاد تنظیم گر 
را حائز اهمیت دانست. اگر اولویت دولت حمایت 
از مصرف کننده نباشد، هر عرضه کننده ای به خود 
اجازه سوداگری به قیمت گزاف تضییع حقوق 
مردم می دهد.  به ویژه در وضعیت تحریم و جنگ 
اقتصادی که زمینه احتکار و سوداگری افزون تر 
است، بستر بدعهدی و جفا به مصرف کننده تشدید 
می شود.  چنانچه در نظام دارو و درمان یا خودرو 
و مسکن شاهد آشفتگی قیمت ها و تصمیم های 
بی ثبات کننده و سوداگرانه به ضرر حقوق اکثریت 

مردم بودیم.
ادامه در صفحه ۴
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شرق: هجمه های سازمان یافته سایبری این روزها علیه نمایندگان 
اصلا ح طلب مجلس بیش از گذشته افزایش یافته است، از مطالبه شفافیت 
که به ابزار فشار سیاسی تبدیل می شود تا تلاش  برای به دادگاه کشاندن دو 
نماینده. بعد از اتهام زنی  علیه علی مطهری و پروانه سلحشوری در ماجرای 
خودسوزی «سحر خدایاری» دیروز موج جدیدي در فضای مجازی بر مبنای 
خبر «باشگاه خبرنگاران» رسانه نزیک به صداوسیما شکل گرفت: «یک باند 
گسترده ماساژ مختلط در تهران که علاوه بر ماساژ، به مشتری های خود 
خدمات جنسی نیز ارائه می دادند دستگیر شدند». کار نیروهای سایبری از 
جایی آغاز شد که سرتیم این گروه را برادرزاده سلحشوری معرفی کردند. 
بعد از این نماینده های اصولگرا و نزدیک به جبهه پایداری به جریان 
پیوستند و بدون استناد و مدرک شروع به اتهام زنی کردند. سلحشوری 

نماینده تهران دو بردارزاده چهار و ۲۰ ساله دارد.
 ادعا پشت ادعا

«آقازاده ماساژور» هشتگی است که سایبری ها دیروز در فضای مجازی 
و به ویژه توییتر علیه سلحشوری به کار می بردند. عده ای بر این باور بودند 
که این هجمه سازمان یافته علیه نماینده اصلاح طلب تهران به دلیل 
عملکرد او بوده است. سلحشوری اخیرا از بازداشت ها و احکام سنگین 
روزنامه نگاران و کارگران انتقاد کرده بود. او از جمله نمایندگانی هم بود 
 FATF که با گردن آسیب دیده خود را به جلسه رأی  گیری لوایح مرتبط با
رساند. حتی نطق های سلحشوری هم هرگز به مذاق تندورهاي داخل 
و بیرون مجلس خوش نیامده و شاید به همین دلیل آنها به اتهام زنی 
علیه او پیوستند. محمدمهدی زاهدی نماینده نزدیک به جریان پایداری و 
رئیس کمیسیون آموزش در توییتی نوشت: «اتاق های فکرشان برای فرار 
از پاسخ گویی، هر روز به دنبال حاشیه سازی و ایجاد دوقطبی های نخ نما 
هستند. دختر آبی را مستمسک قرار دادند، تا جایی که پسر فوتبالی را 
فراموش کردند و امروز در منجلاب آقازاده ماساژور فرو رفته اند». ناصر 
موسوی لارگانی دیگر نماینده اصولگرا هم چنین نوشت: «کسی می تواند 
مدعی حقوق زنان باشد که حداقل یک گام مثبت برای بانوان این سرزمین 
برداشته باشد. کاش به جای دروغ پرداختن هجویاتی نظیر دروغ دختر 

آبی، حواسمان بیشتر به اطرافمان باشد». این در حالی بود که سلحشوری 
پیش از این رئیس فراکسیون زنان مجلس بود و پیگیر حقوق زنان در 
مجلس بوده است. طرح «منع خشونت علیه زنان» که بعد از دو سال از 
قوه قضائیه به دولت فرستاده شده است را باید از جمله دستاوردهای او و 

دیگر زنان مجلس دهم به حساب آورد.
 حمایت امیدی ها

در مقابل این اتهام ها نمایندگان امیدی مجلس هم ساکت نماندند. 
محمود صادقی خطاب به زاهدی آیه ای از قرآن را نوشت: «چیزى را که 
بدان علم ندارى دنبال مکن». علیرضا رحیمی عضو هیئت رئیسه و دیگر 
نماینده امیدی نیز توییت خود را خطاب به دلواپسان نوشت: «در شرایطی 
که ظریف رجزهای آمریکایی ها را رصد می کند نمایندگان باید دروغ های 
همکاران خود را رصد کنند. با داس دروغ به دست نمایندگان اعزامی خود، 
عرصه کشمکش را از رسانه به مجلس کشاندند. بخشی از دلواپسان، که از 
کمپین ابزاری شفافیت نتیجه نگرفتند اکنون به دروغ پراکنی علیه همکاران 
رو آورده اند». فاطمه سعیدی، سخنگوی فراکسیون امید نیز تهمت ها 
به سلحشوری را «سخیف»  خواند و نوشت «ای کاش کسانی که داعیه 
ارزش ها را دارند و قرار بود عصاره فضایل ملت باشند در چنین گناه بزرگی 

سهیم نمی شدند». محمدرضا تابش نایب رئیس فراکسیون امید هم به 
«ایسنا» گفت «امروز جریانی دانسته یا ندانسته، درصدد تضعیف مجلس 
خصوصا آقای مطهری و خانم سلحشوری و نمایندگانی است که در دفاع 
از حقوق مردم و کنارزدن پرده از سناریوسازی ها با هدف بهره برداری 
سیاسی و جناحی از هیچ  روشنگری اي فروگذار نمی کنند». تابش از نشست 
فراکسیون امید نیز درباره بررسی ابعاد و اهداف این جریان تخریبی خبر 
داد و تأکید کرد که دفاع از مجلس و همکاران نماینده را جزئی از وظایف 

خویش می داند.
 تکذیب موج سایبری

زمان زیادی از هجمه ها و ادعاها نگذشته بود که سلحشوری به آنها 
واکنش نشان داد. او با عکسی از دو توییت نمایندگان نزدیک به جریان 
پایداری در توییتی به آیه ای از قرآن که به عذاب دروغ گویان اشاره دارد، 
اشاره کرد. سلحشوری در ادامه نوشت: «دو برادرزاده ۴ و ۲۰ ساله دارم که 
اکنون در کنار خانواده خود در اهواز هستند. برادرم که فرزندش ۲۰ساله 
است، در نوجوانی به جبهه رفت و جانباز است. از خدا بترسید و آخرت 
خود را فدای دنیای دیگران نکنید». در ادامه متنی هم در فضای مجازی 
از «تورج سلحشوری» برادر او منتشر شد. او در پاسخ به این شایعات با 
اشاره به سخنی از پیامبر اکرم (ص) که تأکید بر اخلاق دارد، نوشت: «بنده 
برادر خانم دکتر از ۱۵سالگی تا پایان نبرد جنگ تحمیلی در جنگ بودم 
سه بار مجروح شدم پسرم نیز که برادرزاده خانم دکتر است از ۳سالگی 
تا ۱۰سالگی جامعه القران اهواز که بود بین همه بچه ها پیش نماز بود و 
در حال حاضر دانشجوی سال سوم از زبان ادبیات آلمان در تهران است». 
برادر سلحشوری حتی گفت که فرزندش اکنون در تعطیلات، اهواز است 
و دعوت آموزشگاه های زبان برای تدریس را هم قبول نکرده است. او 
تأکید کرد که با تهمت و افترا نمی توان جلوی انتقاد های خواهرش در 
مجلس را گرفت و او را خفه کرد. تا لحظه تنظیم این گزارش هنوز 
نمایندگان نزدیک به پایداری واکنشی نسبت به تکذیب ادعاهای خود 
نداشته اند. به نظر می رسد موج تخریب نمایندگان اصلاح طلب مجلس 

نیز همچنان ادامه داشته باشد.

محسن امین زاده روز چهارشنبه در برنامه «سیاست خارجی؛ تعامل، 
سازش یا تقابل» از سلسله نشست های حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در 
دفتر مرکزی این حزب گفت: چرا هیچ ربطی بین وضعیت فعلی مناسبات 
ایران و آمریکا و مسائل انقلاب اسلامی وجود ندارد، آیا این به مفهوم آن است 
که ما دنباله  رو آن سیاست ها نیستیم. به هر حال تجربه انقلاب تأثیر داشته، اما 
عواملی که تغییر کرده آن قدر زیاد است که دنیای امروز را با دنیای ۱۳۵۸ 
کاملا متفاوت کرده و این تفاوت ها آن قدر زیاد است که نگاه امروز با نگاه آن 

روز متفاوت شده است.
به گزارش «ایرنا»، معاون پیشین وزارت امور خارجه تصریح کرد: «همه ما 
نیاز داریم درک مشترکی پیدا کنیم. ما در معرض انتقال نسلی هستیم و وظیفه 
داریم تجربه و دانش مان را به نسل جدید منتقل کنیم و انتظار داشته باشیم 
از بین نسل جدید، اندیشمندانی سیاست ورز و دانش سیاسی دربیاید. طبیعتا 
وظیفه من مسن تر این است که تجربیات را منتقل کنم و وظیفه جوانان این 

است که  ایراد های ما را بگیرند تا بتوانیم به نقاط مشترک برسیم».
او در ادامه با طرح این سؤال که چرا شرایط امروز با شرایطی که انقلاب 
اسلامی اتفاق افتاد، متفاوت است، گفت: « این به آن دلیل است که پایه های 
سیاست خارجی امروز ما بر اساس وضعیت امروز جهان است. می گویند در 
دنیا دوست و دشمن معنی ندارد؛ ممکن است کشوری امروز دوست باشد و 
بعد تبدیل به دشمن و رقیب شود یا کشوری رقیب باشد و بعد تبدیل به متحد 
شود». امین زاده درباره مقایسه وضعیت کشورهایی مانند نیوزیلند و ایران 
گفت: «ما نمی توانیم مانند این کشورها باشیم. ما ۱۵ همسایه داریم و حداقل 
سه چهارم بحران های زنده جهان یا در همسایگی مستقیم ما یا کشورهای 
هم جوار همسایگان ماست که ما می توانیم آن را فهرست کنیم». معاون 
پیشین وزیر امور خارجه افزود: «عراق، افغانستان، لبنان، سوریه، یمن، اسرائیل، 
پاکستان، هند و چچن؛ هرچه بحران زنده در دنیا هست، در این منطقه است. 

اگر کره شمالی را کنار بگذارید، بقیه بحران ها در کنار ماست».

وی گفت: «در دنیا می روند صد دلار می دهند و وارد تونل وحشت می شوند 
تا مقداری هیجان زده شوند، اما ما از صبح که بیدار می شویم و تلویزیون را 
روشن می کنیم، تا شب وارد تونل وحشت می شویم و دست خودمان نیست». 
امین زاده افزود: «بیدار می شویم می بینیم در ترکیه کودتا شده یا مرکزی را در 
افغانستان منفجر کرده اند، بین کشورهای عرب منطقه دعوا شده و قطر را 
تحریم کرده اند، یا داعش به وجود آمده است. چه کسی داعش را به وجود 

آورد؟ آیا ربطی به ما داشت؟ حالا که به وجود آمده چه نتیجه ای دارد؟».
معاون پیشین وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: «به هر حال این اتفاق ها به 
جامعه ایران سرریز می شود. اگر آمریکا می خواهد به عراق حمله کند، ما باید 
تکلیفمان را با آن روشن کنیم. درباره افغانستان نیز همین طور. یا وقتی داعش 

در عراق و سوریه مستقر می شود، همین وضعیت است».
او افزود: «وقتی درباره امنیت و چه باید کرد صحبت می کنیم، نمی توانیم 
مثل سوئیس زندگی کنیم؛ نه به خاطر اینکه مثل آنها فکر نمی کنیم، به دلیل 
اینکه جامعه ما شرایط بی طرف بودن و سوئیس بودن را ندارد و اکثر حوادثی 

که با آن مواجه می شویم ربطی به ایران ندارد». این دیپلمات پیشین کشورمان 
در بخش دیگر از سخنانش گفت: «زمانی به خاطر رقابت ابرقدرت های آمریکا 
و شوروی، تمام مناسبات جهان در دوره ای ۴۰ ساله از جنگ دوم تا فروپاشی 
شوروی در موازنه یا تلاش برای موازنه بین ابرقدرت شرق و غرب و متحدانشان 
بوده است». وی افزود: «شاید جوانان درباره گوادلوپ چیزهایی شنیده باشند، 
چون در جایی نشستند که ببینند درباره ایران چه کار کنند، تصمیماتی گرفتند و 
در آخر تصمیمشان این بود که کاری نداشته باشند و بگذارند در ایران انقلاب 
شود. ساده است و معلوم است که غربی ها می خواستند اگر انقلابی در ایران 
باشد، این انقلاب اسلامی باشد». امین زاده خاطرنشان کرد: «چون عنصر اتحاد 
جماهیر شوروی آن قدر قوی بوده که حتما غربی ها در قبال انقلاب اسلامی 
ایران بردباری کردند و گفتند انقلابی که دیندار است و با مارکسیست ها بد 
است، بهتر از انقلاب مارکسیستی است. در این شکی نیست و لازم نیست 
دنبال توطئه بگردیم. اینها معنایش این است که انقلاب اسلامی متعلق به 

دوران جنگ سرد است».
وی یادآور شد: «ما به دانشجویانی که سفارت  آمریکا را اشغال کردند، 
می گوییم چرا سفارت را اشغال کردند. آمریکایی ها می گفتند چه زمانی (از 
سفارت) بیرون می آیید. حداکثر سر و صدایشان این بود که یواشکی خواستند 
حمله ای کنند که نتوانستند. چرا آمریکا آن قدر بردبار است؟ برای اینکه دوران 
جنگ سرد است و می خواهد اگر انقلابی هم هست، با آن کنار بیاید و آن را آرام 

کند که متحد اتحاد جماهیر شوروی نشود».
این کارشناس مسائل سیاست خارجی گفت: «این موضوع  آن قدر در 
سیاست خارجی آمریکا مهم بوده است که بنیان استراتژی غرب را تعریف 
می کرده تا نسبت به ایران بردباری کند. تازه بعد از ۴۴۴ روز که گروگان ها را 
آزاد کردند، چهار سال بعد مک فارلین به ایران آمده و می گوید برای گذشته ها 
صلوات بفرستید. آیا آن دنیا با دنیای امروز سازگار است؟ خیر؛ زمین تا آسمان 

فرق می کند».

 همه واکنش ها به حملات  جدید سازمان یافته علیه پروانه سلحشوری

فرکانس های تخریب نمایندگان از داخل 

 روایت امین زاده از سفر مك فارلین به ایران بعد از تسخیر سفارت آمریکا
گفت براي گذشته ها صلوات بفرستید 

شرق: غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوی جامعه 
روحانیت مبارز پیش از این گفته بود که ما نمی توانیم 
به احزاب و جریان های اصولگرا اصرار یا التماس کنیم 
که برای وحدت سراغ ما بیایند یا ما را محور وحدت قرار 
دهند. حالا حسن بیادی فعال سیاسی اصولگرا هم گفته 
است: هر گروهی از اصولگرایان که تمایلی برای ورود 
جامعه  روحانیت  مبارز به مباحث انتخاباتی ندارند، 
مسئول و مقصر اصلی انشقاق و در پی آن شکست 
احتمالی اصولگرایان در انتخابات آینده معرفی خواهد 
شد. جامعه روحانیت مبارز بارها در این سال ها تلاش 
کرده به روزهای اوج خود بازگردد؛ به زمانی مانند 
دهه هاي ۶۰ و ۷۰ که هم تک محور وحدت در جناح 
راست آن زمان بود و هم فهرست های انتخاباتی زیر 
نظر او بسته می شد. بیادی دبیرکل جمعیت آبادگران 
جوان ایران اسلامی با بیان اینکه البته خبرهایی مبنی 
بر به حاشیه  کشیده  شدن جامعه  روحانیت  مبارز 
شنیده می شود، تأکید کرد: باید گفت اگر اصولگرایانی 
که در حال تدارک فعالیت های انتخاباتی اصولگرایان 
هستند، به اعضای جامعه  روحانیت  مبارز بی توجهی 
کنند و آنها را از مناسبات انتخاباتی حذف کنند، شک 
نکنید اصولگرایان با چند لیست مختلف وارد فضای 
انتخاباتی خواهند شد که شکست شان در چنین حالتی 
قطعی است. جامعه روحانیت اخیرا اعلام کرده بود 
که یک مدل و الگوی انتخاباتی برای انتخابات مجلس 
آتی در نظر دارد که اجرائی  شدن آن منوط به خواست 
و هم گرایی جریان های اصولگرایی ذیل چتر این 
جامعه است. اگرچه درباره جزئیات این الگو و مدل 
هیچ وقت صحبتی نشده است. به نظر می رسد به 
جز جبهه پیروان خط امام و رهبری و یکی، دو شکل 

کم اثر اصولگرا جریان های دیگر چندان تمایلی به رفتن 
ذیل چتر جامعه روحانیت ندارند. جامعه روحانیت در 
این سال ها صرفا یک عضو با رأی برابر در جریان های 
ائتلافی بوده و نظرش قاطع و ساطع نبوده است تا 
جایی که وقتی فهرست اصولگرایان تهران در انتخابات 
مجلس فعلی از ورود به پارلمان باز ماند، سخنگوی 
جامعه روحانیت گفت که ما می دانستیم این فهرست 
رأی نمی آورد اما چاره ای جز تمکین نداشتیم چون 
فقط یک حق رأی داشتیم! همان زمان جبهه پایداری 
و جریان های نزدیک به او سهم قابل توجهی بیش از 
وزن و جایگاه خود در فهرست گرفته بودند سهمی که 
با اعتراض برخی چهره های قدیمی و سنتی تر اصولگرا 
مانند حسن غفوری فرد که از فهرست جا مانده بود 

روبه رو شد... همان وقت تلویحا گفته شد که جبهه 
پایداری تهدید کرده بود در غیر این صورت بازی را بر 

هم زده و با فهرست جدا خواهد آمد.
به نظر می رسد مورد مشخص مورد اشاره بیادی 
ماجرای کنارزدن جامعه روحانیت جبهه پایداری است 
که علنا نه تنها در جلسات شورای وحدت شرکت 
نمی کند بلکه به روند ائتلاف هم می تازد و معتقد است 
برای خود یک الگو و مدل وحدت دارد که انتظارش 
این است که دیگر اصولگرایان از مدل وحدت او پیروی 
کنند. قائم مقام این جبهه اخیرا در حمله تندی به 
اصولگرایان گفته بود: در فهرستی که اصولگرایان 
را معرفی کردیم، طرفدار برجام را گذاشته ایم کنار 
مخالف صددرصد برجام و به مردم دادیم که به ما 

رأی بدهید. مردم می گویند شما اصولگراها دکان باز 
کرده اید یا ما را مسخره کرده اید یا واقعا اعتقادتان 
است که در موضوعی مانند برجام به یک همفکری 
نرسیده اید. به این برادران می گوییم این فهرست رأی 
نمی آورد، در جواب به ما گفتند بازی به هم زن هستید. 
نتیجه حرف نزدن ما چه شد؟ آنجایی که حرف زدیم و 
از ارزش ها دفاع کردیم و فهرستی روبه روی هم دادیم، 
۱۶، ۱۷ نفر از فهرست جبهه پایداری وارد مجلس 
شد اما آنجایی که سکوت کردیم، شکست خوردیم. 
در آخرین دوره مجلس انتقاد ما به فهرست واحد 
اصولگرایان این بود که چرا باید سهم خواهی شود 
یا چرا فردی که کسی آن را نمی شناسد، فقط به  این  
دلیل که از فلان حزب است باید وارد فهرست شود؟ یا 
دست  کم کف اصولگرایی را نداشته باشد اما ما گفتیم 
اگر ما بازی به هم زن هستیم؛ پس سکوت می کنیم که 
نتیجه اش شکست همه ۳۰ نفر بود. متأسفانه ادعای 
اصولگرایی داریم اما طبق اصول عمل نمی کنیم، 
شکست ها و ضعف هایمان هم از اینجاست، بالاخره 
اصولگرایی چه چیزی برای انتخابات و... دیکته می کند. 
برای مثال فردی که اهل لابی و جزء اصولگراها بوده، 
در فتنه هم به آقای موسوی رأی داده است. شما 
انتظار دارید بنده و ایشان برای فهرست انتخاباتی 
به یک فهرست واحد برسیم... . وقتی لیدر فهرست 
اصولگراها در انتخابات قبلی و الان ادعایی هم دارد، از 
برجام دفاع کرده است و این قدر فهم سیاسی نداشته 
که این برای نظام خسارت است. ما آدم بده می شویم، 
ما بازی به هم زن می شویم؛ چون می گوییم نمی شود 
و آن دوست اصولگرا هم امضای کری را به  عنوان 

تضمین قبول می کند». 

 کنایه های بیادی به جبهه پایداری
چه گروهى مى خواهد جامعه روحانیت را کنار بزند؟ 

زمان تسویه حساب درون نظام نیست
خبرآنلاین: غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوي جامعه روحانیت مبارز با اشاره به اینکه نیروهای سیاسی باید 
کاملا هوشیار باشند و در خدمت پازل دشمن نباشند، گفت: برای اینکه این اتفاق بیفتد ما نیازمند همدلی، هم نوایی 
و انسجام ملی هستیم و باید مجموعه سازوکارهای جناح ها و گروه های سیاسی به سمت مصالح ملی برود 
و خصوصا در این شرایط هرگونه اقدامی در جهت حمله به جناح ها و نیروهای سیاسی مقابل، به خیال آنکه 
مجلس آینده را به دست بگیرند و اکثریت مجلس را کسب کنند، خطای بزرگی است. حتما در آستانه انتخابات 
مقام معظم رهبری، پیام خواهند داد و مردم را به مشارکت حداکثری در انتخابات دعوت خواهند کرد و رسانه 
ملی هم باید در این راستا حرکت کند. مبادا در این مورد اشتباهی رخ دهد که تصور کنیم اگر جناحی را تضعیف 
کنیم، جناح دیگری پیروز می شود که این در دعوای انتخاباتی اشتباه بزرگی است و «نه» به هر دو جناح را به دنبال 
خواهد داشت و معتقدم که در این مورد خیلی باید هوشیار باشیم. شرایط امروز، شرایط تسویه حساب های درون 
نظام نیست و الان ما خطر را بیخ گوش خودمان احساس می کنیم و با جنگ نرم و جنگ اقتصادی که دشمن علیه 
ما انجام می دهد، باید به سمت گذشت و ملاحظه یکدیگر برویم و اگر می خواهیم توانایی خودمان را نشان دهیم، 

به جهات مثبت خودمان اشاره کنیم و نه جهات منفی رقیب؛ تخریب رقیب خدمت به خود نیست.


